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КІРІСПЕ СӨЗ 

 

Ерлан СЫДЫҚОВ,  «Л.Н.Гумилев атындағы  

Еуразия ұлттық университеті» КеАҚ Басқарма төрағасы-ректор 

 

Құрметті қонақтар! Қадірменді әріптестер! 

 
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік сыйлығының иегері, қоғам қайраткері, 

фольклортанушы ғалым, академик Сейіт Қасқабасовтың 85 жылдығына орай 

университетімізде өткізіліп отырған «Фольклортану мен әдебиеттану ғылымы: 

өзекті мәселелер мен парадигмалар» атты Халықаралық ғылыми-теориялық 

конференцияның отандық ғылымдағы маңызы орасан зор.  

Академик С.Қасқабасов – қазақ ғылымын академиялық бағытта дамытуға, 

теориялық және методологиялық деңгейін жаңа биікке көтеруге барша саналы 

ғұмырын арнады. Айтулы тұлғаның ғылыми-педагогикалық ғұмырының белесті 

кезеңдері біздің университетімізбен сабақтасып жатыр. Ғалым 1997-2001 жылдары 
Л.Н.Г умилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде «Еуразия» ғылыми 

орталығын, Шығыстану факультетін ұйымдастыру сынды келелі де кемел істерге 

ұйытқы болды. Шығыстану факультетімен қатар 2012-2019 жылдары Қазақ 

әдебиеті кафедрасын басқарды. Университетіміздің ғылыми әлеуетін еселеуге, 

білікті мамандар мен білімді ұстаздар дайындауға зор үлесін қосты. Өзіне де өзгеге 

де өрелі талап қоя білетін ұлағатты ұстаздың ғылыми жетекшілігімен жиырма жеті 

кандидаттық, он үш докторлық, үш РhD диссертация қорғалды.  

Қазіргі таңда қандай да болмасын ғылым саласына қойылатын басты талап – 

жаңашылдық. Бұл тұрғыда академик Сейіт Асқарұлы шын мәніндегі жаңашыл 

ғалым болатын. «Казахская волшебная сказка» (1972), «Қазақтың халық прозасы» 

(1984), «Родники искусства» (1986), «Колыбель искусства» (1990), «Казахская 

несказочная проза» (1992),«Абай және фольклор» (1995), «Золотая жила» (2000), 

«Жаназық» (2002), «Қозы Көрпеш-Баян Сұлу. Қыз Жібек. Қазақтың ғашықтық 

жырлары» (2003), «XV-XVIII ғасырлардағы қазақ әдебиеті» (2005), «О фольклоре и 

не только» (2005), «Елзерде» (2008) аталатын іргелі зерттеулері қазақ 

фольклористикасын әлемдік ғылыми парадигма аясында зерттеп зерделеудің жаңа 

арналарын айқындап бергенін ерекше мақтанышпен атаймыз.  

Акадмик С.Қасқабасов Қазақ ССР ҒА Қоғамдық ғылымдар бөлімшесінде 

ғылыми хатшы, «Қазақ ССР Ғылым академиясының Хабарлары» журналының 

жауапты хатшысы, ҚР ҰҒА М.О.Әуезов атындағы Әдебиет жөне өнер 

институтының ғылыми қызметкері, Қоғамдық ғылымдар бөлімшесінің ғылыми 

хатшысы, КСРО ҒА Әлем әдебиеті институтының аға ғылыми қызметкері 

лауазымдарын атқара жүріп шыңдалды. ҚР ҰҒА Әдебиет және өнер институтының 

директоры қызметін абыроймен атқарды. Білікті басшылық қабілеті, іскер 

ұйымдастырушылық қасиетімен танылды. Мемлекеттік маңызы айрықша ғылыми 

жобаларға бастамашы болды. Ғұлама бастамасымен «Мәдени мұра» мемлекеттік 

бағдарламасы негізінде «Бабалар сөзі» сериясы қолға алынды. Архив сөрелерінде 

шаң басып жатқан сан ғасырлық аса құнды әдеби мұра жинақталып берілген 100 

томдық іргелі басылымның жарық көруі – еліміздің рухани және ғылыми өміріндегі 

айтулы оқиға болатын.  
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Тәуелсіздігіміздің алғашқы жылдарында қазақ ғылымының дербес бағытын, 

өзіндік ұстанымын айқындайтын ғылыми тұжырымдама, ғылыми ереже 

ұстындарын бекітудің де көшбасында Сейіт Асқарұлы болғанын айту парыз. 

Еліміздегі алғашқы ғылыми аттестациялау мекемесін құру ісіне ұйытқы болып, 

Қазақстан Республикасы Министрлер кабинеті жанындағы Жоғары Аттестациялық 

Комиссиясының тұңғыш төрағасы болып тағайындалған ды. Академик Серік 

Қирабаев атап көрсеткеніндей: «Министрлік деңгейіндегі құрылымның алғашқы 

Ережесін, қызметкерлерінің штаттық кестесін, «Ғылыми атақтар мен ғылыми 

дәрежелерді тағайындау тәртібі туралы Ережені», барлық дерлік құжаттарды Сейіт 

өз қолымен дайындады. Ғылым докторы мен кандидаты дипломы, профессор мен 

доцент аттестаты үлгілері де Сейіттің жобасы негізінде жасалды. Қазір де осы 

үлгілер басшылыққа алынып келеді». 

Сейіт Қасқабасов тек ғұлама ғалым ғана емес, мемлекеттік лауазымды 

қызметтерді абыроймен атқарған қайраткер еді. 1988 жылы Қазақстан КП Орталық 

Комитетінде қызмет атқарып, Алаш арыстарын ақтау ісінің бел ортасында болды. 

1990 жылы Орталық Комитетте құрылған «Саяси процестер социологиясы» 

орталығын басқарды. Әдебиет пен өнер мәселелері бойынша 1930-1950 жылдары 

қабылданған партиялық қаулы-қарарлардың күшін жою, саяси реперессияға 

ұшыраған ұлт қайраткерлерін ақтау жөніндегі жұмыс  тобын басқарды. 1991-1992 

жылдары ҚР Президенті мен ҚР Министрлер Кабинеті аппаратында атқарған 

жауапты мемлекеттік қызметі де елдік мәселелермен біте қайнасып жатты. 

Бүгінгі «Фольклортану мен әдебиеттану ғылымы: өзекті мәселелер мен 

парадигмалар» атты Халықаралық ғылыми-теориялық конференцияның жұмыс 

барысы атақты ғалым еңбектерінің маңызын жаңа бір қырынан байыптауға 

мүмкіндік беріп отыр. Бейнеті мен мехнаты, жеңісі мен жемісі көп ғылым жолын 

таңдаған жастарға академиктің қажырлы еңбектері мен терең ізденістерінен түйер 

өнеге, алар тағылым шексіз. Ғалымның асыл мұраттарынан туындаған «Қазақ 

әдебиеті тарихының» он томдық жаңа басылымы, үш томдық «Қазақ өнерінің 

тарихы», он томдық «Ержүрек», бес томдық «Қазақ музыкасының антологиясы», 

жиырма томдық «Әдеби жәдігерлер» сынды еңбектердің құндылығын жан-жақты 

саралау, терең зерделеу – үлкен жауапкершілік жүктері анық. Қазақ 

фольклористикасы мен әдебиеттануын зерттеудің концептуалды мәселелерін 

айқындаған ғалымның іргелі еңбектері жаңа ғасыр биігінен жан-жақты зерттеле 

береріне нық сенімдеміз. 

Конференция жұмысына арнайы келген отандық және шетелдік ғалымдарға 

университет ұжымы атынан алғыс айтамыз.  

Қазақ фольклористикасы мен әдебиеттануын биік белеске көтерген академик 

Сейіт Қасқабасовтың іргелі зерттеулері, ғылыми шығармашылық болмысы, 

қайраткерлік тұлғасы ұлықталып отырған конференция жұмысына толағай табыс 

тілеймін.  

 

 

 

 

 

 


